
2019年９月 18日 

 

各位 

 

会 社 名 Ｓ Ｏ Ｍ Ｐ Ｏ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社 

代表者名 グループＣＥＯ 取締役 代表執行役社長 櫻田 謙悟 

（コード：８６３０ 東証第１部） 

問合せ先 広報部 課長 安川 誠高 

（ＴＥＬ  ０３－３３４９－３７２２） 

 

 

本日の一部報道について 

 

 

台風 15号により被害を受けられました皆さまに、心からお見舞い申し上げます。 

 

本日、日本経済新聞等において、当社グループの保険金支払額が 1,100 億円の規模に上る旨の報道が

なされました。当金額は過去の自然災害等を基に発生保険金を推計したものであり、さらに決算への影

響は、再保険などを加味して算定されます。 

 

台風 15 号による損害状況は現在も精査中であり、今後、損害状況の把握の進捗に伴い公表すべき事

実が判明した場合は、速やかに開示いたします。 

 

当社グループは引き続き、お客さまが一日でも早く台風による被害から復旧できるよう、お客さま対

応を最優先に取り組んでまいります。 

 

以上 

 


